
 

1 

 

AVVISO RELATIVO AD ESITO DI GARA 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: SOCIETA' REGIONALE PER LA SANITA' (SO.RE.SA. S.P.A.) CENTRO DIREZIONALE 

ISOLA F9 NAPOLI 80143 Italia Persona di contatto: Direzione operativa Centrale di Committenza Tel.: +39 

0812128174 E-mail: ufficiogare@pec.soresa.it Fax: +39 0817500012 Codice NUTS: ITF33; Indirizzi 

Internet:www.soresa.it; Indirizzo del profilo di committente: http://www.soresa.it;  

I.2) Appalto congiunto 

L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza 

I.3) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Altro tipo: CENTRALE DI COMMITTENZA REGIONALE 

I.4) Principali settori di attività 

Altre attività: attività di committenza in favore delle aziende sanitarie e amministrazioni aventi sede 

nel territorio della Regione Campania 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: XI APPALTO SPECIFICO - SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA DI 

FARMACI ED EMODERIVATI 

II.1.2) Codice CPV principale: 33690000 

II.1.3) Tipo di appalto: Forniture 

II.1.4) Breve descrizione: Il presente appalto specifico ha per oggetto la fornitura di farmaci ed 

emoderivati occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Campania per un periodo di fornitura di anni 

2 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): 155.504.775,04 EUR 

II.2) Descrizione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



 

2 

 

II.2.2) Codici CPV supplementari: 33690000 

II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3 Luogo principale di esecuzione: AZIENDE SANITARIE REGIONE 

CAMPANIA 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: Trattasi di un appalto specifico avente ad oggetto la fornitura di 

farmaci ed emoderivati per un periodo di due anni. Tra i farmaci ed emoderivati da acquistare, oltre 

quelli i cui contratti di fornitura sono in via di esaurimento o i cui contratti di fornitura sono in 

scadenza, vi sono anche farmaci biotecnologici e relativi farmaci biosimilari i cui quantitativi sono 

stati determinati in base a quanto disposto dall'UOD Politica del Farmaco e Dispositivi della Direzione 

generale n.4 Tutela della Salute e Coordinamento del SSR. 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Prezzo 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura ristretta 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) L'appalto è disciplinato 

dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto 

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: si 

V.2) Aggiudicazione di appalto 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/10/2018 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Lotto: 36; Nome del contraente: Accord Healthcare Italia Srl; Valore del contratto: € 1.829.899,188 

Lotto: 11; Nome del contraente: Actelion pharmaceuticals Italia s.r.l.; Valore del contratto: € 

4.427.186,83 

Lotto: 6; Nome del contraente: Astrazeneca; Valore del contratto: € 335.455,09 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



 

3 

 

Lotti: 38,40; Nome del contraente: Biogen Italia S.r.l..; Valore del contratto: € 42.707.400,00; 

3.260.416,00 

Lotto: 50; Nome del contraente: Dompe’ farmaceutici S.p.A.; Valore del contratto: € 11.423.830,00 

Lotti: 3,5,25; Nome del contraente: Eli Lilly Italia S.p.A.; Valore del contratto: €73.274,81; 

3.609.558,00; 4.092.625,72 

Lotto: 44; Nome del contraente: Euromed S.r.l.; Valore del contratto: 17.558,37 

Lotto: 23; Nome del contraente: Gedeon Richter Italia S.r.l.; Valore del contratto: € 1.716.219,57 

Lotto: 18; Nome del contraente: Innova pharma Spa; Valore del contratto: € 68.182,23 

Lotto: 24; Nome del contraente: Ipsen S.p.A., con socio unico; Valore del contratto: € 1.508.988,00 

Lotti 13,19; Nome del contraente: Jansen Cilag; Valore del contratto: € 9.017.380,68; 67.739,77 

Lotto: 20; Nome del contraente: Kyowa Kirin Con Unico Socio; Valore del contratto: € 208.755,54 

Lotti: 21,26; Nome del contraente: Merck Serono.; Valore del contratto: € 1.142.155,08; 4.582.450,00 

Lotto:39 Nome del contraente: MSD Italia; Valore del contratto: € 2.814.656 

LottO: 34; Nome del contraente: Mundipharma Pharmaceuticals S.r.l.; Valore del contratto: € 6.679.992,48 

Lotti: 7,8,12,33; Nome del contraente: Orphan Europe Italy; Valore del contratto: € 1.895,40; 

229.250,70; 15.792,84; 22.816,04 

Lotto: 28; Nome del contraente: Pfizer; Valore del contratto: € 1.191.722,60 

Lotti: 15,30; Nome del contraente: Pfizer Italia; Valore del contratto: € 4.918.571,28; 6.251.224,00; 

4.661.376,00 

Lotto: 45; Nome del contraente: PTC Therapeutics International LTD; Valore del contratto: € 8.143.087,44 

Lotti: 16,35; Nome del contraente: Roche S.p.A.; Valore del contratto: € 2.492.701,20; 4.904.924,16 

Lotti: 14,27,41,42,43; Nome del contraente: Sandoz S.p.A.; Valore del contratto: € 7.869.714,05; 

1.883.434,50; 6.730,71; 333,60; 1.668,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



 

4 

 

Lotti: 2,4,9,10,51; Sanofi S.p.A. ex Sanofi Aventis S.p.A.; Valore del contratto: € 51.016,50; 

11.256.075,572; 576.801,12; 2.520.470,40; 723.808,80 

Lotti: 22, 31; Nome del contraente: Teva Italia S.r.l.; Valore del contratto: € 1.702.090,80; 195.729,39 

Lotto: 32; Nome del contraente: Tillomed Italia s.r.l.; Valore del contratto: € 101.149,15 

Lotti: 46,47,48; Nome del contraente: UCB Pharma S.p.A.; Valore del contratto: € 308.134,02; 281.588,40; 

270.431,84 

Lotti deserti: 1,17,29,49 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

TAR Campania P.zza Municipio Napoli Italia Indirizzo Internet: 

https://www.giustiziaamministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali

/napoli/index.html 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 

Ufficio legale di Soresa SpA Centro Direzionale Isola F9 Napoli Italia 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: Ufficio 

Legale di So.Re.Sa. Centro Direzionale Isola F9 Napoli 80143 Italia Tel.: +39 0812128174 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 13/12/2018. 

Il Direttore Generale 

Dott. Gianluca Postiglione 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019


	BURC n. 5 del  28 Gennaio 2019

